
MISIONI YNË
T’u sigurojmë tepricat ushqimore Shqiptarëve që kanë defiçit ushqimor, 
duke vepruar në harmoni me një rrjet partnerësh vendas e ndërkombëtarë.

*Mbi 300 000 Shqiptarë rrezikohen
nga uria çdo ditë.

SOLIDARITETI
PËR USHQIM



Rruga Ali Jegeni, nr. 24/4-ND, Sharrë-Tiranë
069 995 2107 info@foodbank.al
www.foodbank.al

Misioni i fondacionit Food Bank Albania është lu�a kundër varfërisë dhe tepricave të 
ushqimit në Shqipëri. Kjo, me anë të solidaritetit dhe ndërgjegjësimit të shoqërisë sonë 
për varfërinë dhe hedhjen e ushqimit.
Llogaritet që në hallkat ku kalon ushqimi, që nga korrja, përpunimi, shitja e deri në pjatën 
tonë, rreth 40 % e ushqimit të prodhuar hidhet dhe nuk konsumohet.
Nga ana tjetër, ka njerëz të uritur dhe varfëri.
Banka e Ushqimit mbledh tepricat ushqimore duke mos lejuar hedhjen e ushqimit cilësor 
dhe, nëpërmjet organizatave partnere, e dërgon këtë ushqim tek familjet në nevojë.

Uria është lloji më i vështirë i varfërisë. Askush nuk e meriton atë!

          

Organizatat humanitare
Shërbimet sociale Njerëzit në nevojëFood Bank Albania

Institucionet publike 
Kompanitë 
Individët


